

Høgh & Rousing Erhvervsejendomme A/S

Grønnegade 77B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 30 52 96 77

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 14/04 2016

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	9
Balance pr. 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Høgh & Rousing Erhvervsejendomme A/S
Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30 52 96 77
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Allan Rousing, formand
Niels Lomborg
Mads Høgh

Direktion

Mads Høgh, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at foretage investering i og køb og salg af erhvervsejendomme samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.609.817, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 8.123.547.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttotab		(10.251)	(17)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	1.921.769	1.141
Finansielle indtægter	2	48	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(77.149)</u>	<u>(107)</u>
Resultat før skat		1.834.417	1.017
Skat af årets resultat	4	<u>(224.600)</u>	<u>(149)</u>
Årets resultat		<u>1.609.817</u>	<u>868</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>1.609.817</u>	<u>868</u>
		<u>1.609.817</u>	<u>868</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	4.834.646	3.654
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.834.646</u>	<u>3.654</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.834.646</u>	<u>3.654</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.568.033	5.727
Udskudt skatteaktiv	6	46.950	272
Tilgodehavender		<u>7.614.983</u>	<u>5.999</u>
Likvide beholdninger		<u>4.889</u>	<u>5</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.619.872</u>	<u>6.004</u>
Aktiver i alt		<u>12.454.518</u>	<u>9.658</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>7.623.547</u>	<u>6.014</u>
Egenkapital	7	<u>8.123.547</u>	<u>6.514</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.320.971	3.128
Anden gæld		<u>10.000</u>	<u>16</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.330.971</u>	<u>3.144</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.330.971</u>	<u>3.144</u>
Passiver i alt		<u>12.454.518</u>	<u>9.658</u>
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	6.013.730	6.513.730
Årets resultat	0	1.609.817	1.609.817
Egenkapital 31. december 2015	500.000	7.623.547	8.123.547

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	1.921.769	1.143
Andel af underskud i associerede virksomheder	0	(2)
	<u>1.921.769</u>	<u>1.141</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	48	0
	<u>48</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	77.140	107
Andre finansielle omkostninger	9	0
	<u>77.149</u>	<u>107</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	224.600	149
	<u>224.600</u>	<u>149</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	9.488.332	9.489
Kostpris 31. december 2015	9.488.332	9.489
Værdireguleringer 1. januar 2015	(5.834.626)	(6.567)
Årets resultat	1.921.769	1.142
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(740.829)	(410)
Værdireguleringer 31. december 2015	(4.653.686)	(5.835)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	4.834.646	3.654

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Søften Erhvervspark A/S	Aarhus	33 %	(2.432.542)	740.829
K/S Sorø	Aarhus	25 %	4.804.795	1.180.817
Komplementarselskabet Sorø ApS	Aarhus	25 %	29.851	123

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr
6 Hensættelse til udskudt skat		
K/S Sorø	1.916.311	1.662
Skattemæssigt underskud	(1.963.261)	(1.933)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>46.950</u>	<u>272</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>46.950</u>	<u>272</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>46.950</u>	<u>272</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i en sambeskatning. Selskaberne hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Høgh & Rousing Invest A/S

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Høgh & Rousing Invest A/S